tera legāt Patrum scripta, facile est Iacobo Andrea dicere, Patres secum facere: ut facile illi simillimo Turnisero est, ali- quid de America aut Aethyopia comminisci, & rerum, loco- rumq; ignaris recitare.

2. Calumniatur homo, à gratijs alienissimus, quòd Musarū & Charitū nomina aspersi meis pagellis, quasi qui numina esse opiner. Ego verò, per Dei gratiam noui vnum esse verum Deum, Patrem, Filium & Spiritum sanctum: Musas & Charites, voco doctrinam & humanitatem: ac certè tibi vitio nō verto, quòd secundum diem septimana Martis: Mercurij tertium: Iouis quartum: Veneris quintum appellas: ei si mihi persuadeo non te illa agnoscere Ethnica numina.

3. Rationem rectam quidni, etiam te inuito, radium di- uina lucis, quam in natura humana Deus etiam post lapsum primorum parentum, reliquam esse voluit, appellem? Nunc nam, Iacobe Andrea à principe tenebrarum tibi videtur lux illa in hominum natura accensa? Ego Deum veritatis auctorem esse credo: non Satanam: Paulus autem illam lucem, quæ reliqua est, veritatem vocat; & id maximè vitio vertit Ethnicis, quòd veritatem in mendacio detinuerunt. Fateberis ne vnquam, natura lucem & gratia lucem distincta Dei dona esse? Sed (ut ineruditè soles confundere tenebras cū luce) animalis homo non percipit ea quæ Dei sunt, ait: & inde colligis, nullam esse lucem rationis in natura hominum. Quid sibi hæc tua Chymera vult? Ratio humana annon cæca est in ijs: quæ sunt fidei & spei: non autem planè cæca in ijs quæ physica, moralia, politica sunt? Quem vsus haberet opus legis scriptum in cordibus hominum, si diuina lucis radio, humana ratio non esset illustrata aliquo saltem modo? Respectu mysterij de Christo, non autem simpliciter, ait Paulus, cogitationem esse obscuratam & abalienatam à vitæ Dei propter ignorantiam. Ephes. 4. 18. Quicquid etiam in vera Philoso-

Philosophia, in Arte Medica, in Legibus, ab Ethnicis hominibus, verum salutare, iustumq; est, id certè Deo illuminati luce natura omnem hominem venientem in hunc mundum, acceptu ferri debet: quia is auctor est omnis boni in natura. Quod si Deum negabis lucis & veritatis illius auctorem esse: Satanam auctorem esse, velis nolis, fateri cogeris: quod quam sit absurdum, nemo non videt.

Oppono autem tuo Sardonio risui, quo Philosophiam prosequeris, istud Augustini dictum: Si qua vera Philosophi dixerunt, ab eis sunt, tãquam ab iniustis possessoribus, vendicanda in usum nostrum. De doctr. Christ. lib. 2. Non aut contemnenda & deridenda sunt.

4. *Aut mala conscientia signũ esse, quod dixi: neminẽ me prouocare: charitate nõ cõuictis me certare paratũ: cñ absentibus charta dentata agere, mihi nec animũ esse, nec ociũ. Quid viros sapientes & modestos, Iacobe Andrea, pronunciaturos iudicas, vbi hac mihi abs te vitio dari, cognouerint: vbi te inde mala cõscientia notã mihi inurere conatũ fuisse viderint? Dicã quod res est. Nõ patiar me, polemicorũ scriptorũ tuorum in te perire, auocari ab ordinarijs meis exercitijs docẽdi et orandi pro pace ecclesie. Alienus quinetiã sum ab illo tuo furioso & maledico scribendi genere: in quo nemo nõ tibi primas defert.*